Протокол очередного заседания

Совета молодежи при УСЗН СВАО

25.09.2008г. в ГУ КЦСО «Северное Медведково»
Присутствовали:

Председатель

Д.В. Николаева

Зам.председателя

М.М. Пятникова
Члены Совета: П.П. Гнатюк, Н.В. Лаксаева, Л.В. Волкова, С.Г. Заплетнюк, С.Л. Юсуфова, Л.Ю. Сергеева, Л.А. Денисова, В.С. Юдина, О.С. Ермилина, И.И. Кудинова, Е.К. Латышева (вместо Зобневой М.Г.)
Отсутствовали

М.В. Грибанова (отпуск)

Т.С. Шибанова (отпуск)

Т.Л. Прозоровская (отпуск)

Повестка дня.
1. Организационные вопросы (новый состав Совета Молодежи, разделение по секторам, по «кустам»).
2.  О работе Советов молодежи в учреждениях.

3. Об участии молодежи в Акции по сбору детских вещей «Семья помогает семье» 27 сентября 2008г.

4. О Гранте Префекта СВАО для молодежи и студентов.
5. Информация с Советов по молодежной политике СВАО, проходивших 03 и 17 сентября 2008г. в Префектуре СВАО.
6. О мероприятиях, посвященных Дню Матери – 30 ноября. О подведении итогов мероприятий, проведенных молодежью в учреждениях в рамках Акции «Совет молодежи – матерям защитников Родины!».
7. Об организации окружного молодежного мероприятия «Дорога к успеху».

8. О подготовке к расширенному заседанию Совета молодежи по итогам работы за 9 месяцев и планированию мероприятий на 2009 год.

9. О размещении информации на сайте Совета молодежи при УСЗН СВАО.

Слушали: Николаеву Д.В., которая ознакомила всех присутствующих с Приказом № 78-П от 24.07.2008г. «Об изменении состава Совета молодежи при УСЗН СВАО г.Москвы», и представила новых членов Совета.
Было проведено распределение членов Совета по трем секторам: организационному, информационному и досуговому, и закрепление за членами окружного Совета не входящих в него сотрудников учреждений по «кустам» для своевременной и качественной передачи информации.
Слушали: членов Совета о подготовке к проведению Акции «Семья помогает семье». Во время обсуждения было внесено предложение 29.09.2008г. предоставить отчет с фотоматериалами о конкретном личном вкладе членов Совета молодежи в помощь малообеспеченным семьям округа.

Также было уточнено, что члены Советов молодежи в Центрах будут выступать на Дне открытых дверей КЦСО/ЦСО 4 октября 2008г.

Слушали: Николаеву Д.В., которая уточнила сроки подачи заявок на соискание Гранта Префекта СВАО для молодежи и студентов по установленной форме (см. Распоряжение Префекта СВАО №1641 от 29 августа 2008г.).
Слушали: Николаеву Д.В., которая довела до сведения информацию с заседаний  Советов по молодежной политике СВАО, проходивших 03 и 17 сентября 2008г. в Префектуре СВАО.   Ермилина О.С. сообщила, что 20 октября совместно с «Контакты-1» планируется проведение «Молодежного форума 2008г.» с участием лиц с ограничениями жизнедеятельности, и просила подготовить списки членов Совета молодежи при УСЗН СВАО, которые тоже будут принимать участие в форуме.

Слушали: Заплетнюк С.Г. о том, что 30 ноября 2008г. будет отмечаться День матери. Членам советов молодежи необходимо провести работу по поздравлению матерей, проводивших сыновей на службу в армию, и пригласить солдатских матерей на праздничные мероприятия, которые будут проходить в КЦСО/ЦСО.

Слушали: Латышеву Е.К. и Кудинову И.И., которые рассказали, как ведется работа по подготовке окружного молодежного мероприятия «Дорога к успеху». Выяснилось, что в ГУ КЦСО «Бибирево» работа почти завершена, а в СРЦ «Отрадное» из-за смены состава Совета молодежи в учреждении работа по подготовке мероприятия приостановилась. Было вынесено решение об организации помощи при проведении данного мероприятия всеми членами совета.

Слушали: Николаеву Д.В., которая подвела промежуточные итоги работы в 2008 году. Всем доведена информация о выпуске сборника и буклета о работе Совета молодежи. На обсуждение были вынесены темы для докладов на расширенном заседании Совета молодежи по итогам работы за 9 месяцев (работа  с ветеранами, ведение компьютерных клубов, акция «Совет молодежи – матерям защитников Родины», необходимость участия в Конкурсах, т.п.)

Были высказаны предложения для включения в план работы на 2009 год:

- проведение мастер класса по ведению работы в Клубах компьютерной грамотности        (Гнатюк П.П.),

- ежеквартальный выпуск информационного Вестника Совета молодежи (Николаева Д.В., Гнатюк П.П.),

- организация совместных мероприятий с членами Клубов молодых инвалидов и членами палаты работающей молодежи Совета по молодежной политике СВАО (Юсуфова С.Л., Ермилина О.С.).

Слушали: Гнатюка П.П., который проинформировал о необходимости обновления и своевременного пополнения информации на сайте Совета молодежи при УСЗН СВАО. На сайте необходимо разместить фотографии членов совета, которые надо до 10.10.2008г. предоставить по электронной почте kcso2006@mail.ru. Необходимо предоставить имеющуюся информацию о работе Советов молодежи в учреждениях за 2008 год, а также окружные и районные газеты и журналы, содержащие информацию об интересных и общественно-значимых мероприятиях, в которых принимают участие члены советов молодежи.
Постановили:
1. Информирование и координация деятельности Советов молодежи, члены которых не входят в состав окружного Совета, осуществлять в ЦСО - по «кустам» (таблица будет представлена на ближайшем совещании), в РУСЗН – через заместителя председателя Совета – Грибанову М.В., по электронной почте.

2. В срок до 30.09.2008г. через ячейку Совета молодежи в канцелярии УСЗН СВАО предоставить Николаевой Д.В. информацию с фотоматериалами о конкретном вкладе членов совета молодежи в день проведения Акции «Семья помогает семье».

2. Заплетнюк С.Г. 29.09.2008г. предоставить Николаевой Д.В. таблицу закрепления членов совета молодежи по «кустам».

3. 07.10.2008г. через ячейку Совета молодежи в канцелярии УСЗН СВАО предоставить информацию Николаевой Д.В. об участии членов советов молодежи на Дне открытых дверей КЦСО/ЦСО.

4. До 10.10.2008г. предоставить Гнатюку П.П. на электронный адрес kcso2006@mail.ru фотографии и сведения о деятельности Советов молодежи в учреждениях за 2008г. для размещения на сайте Совета молодежи.
5. До 10.10.2008г. через ячейку Совета молодежи в канцелярии УСЗН СВАО предоставить Гнатюку П.П.  информацию о работе Советов молодежи, отраженную в СМИ, начиная с января 2008г. (газеты или вырезки из газет и журналов).
7. Необходимо до 20 октября 2008г. подать заявки на соискание Гранта Префекта СВАО для молодежи и студентов по установленной форме  (см. Распоряжение Префекта СВАО №1641 от 29 августа 2008г.) в ячейку Совета молодежи в канцелярии УСЗН СВАО.

6. Советам молодежи КЦСО/ЦСО организовать поздравления матерей защитников Родины с Днем матери и пригласить их на праздничные мероприятия в Центры.

8. Передать Заплетнюк С.Г. имеющиеся фотографии с интересных молодежных мероприятий для оформления альбома Совета молодежи при УСЗН СВАО.

Протокол вела

С.Г. Заплетнюк
PAGE
1